Дело №5-317/22-2(1)
                                                                         УИД 16MS0115-01-2022-00_____-__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2022 года
                                                      г. Лениногорск

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова, исполняющая обязанностимирового судьи судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Барановой Т.А., ранее к административной ответственности привлекалась,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> около 09 часов 20 минут, Т.А. Баранова находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, тем самым причинив последней физическую боль.

<ИСКЛЮЧЕНО> в отношении Т.А. Барановой был составлен протокол об административном правонарушении по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании Т.А. Баранова вину признала.

От потерпевшей Л.А. Котиной поступило заявление о рассмотрении дела в отношении Т.А. Барановой без ее участия.

В соответствии со ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Т.А. Барановой подтверждается материалами дела, протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, протоколами допроса <ИСКЛЮЧЕНО>  и Т.А. Барановой, заключением эксперта <ИСКЛЮЧЕНО>, согласно которому у <ИСКЛЮЧЕНО> обнаружены телесные повреждения, не причинившие вреда здоровью и рапортами.

Таким образом, в действиях Т.А. Барановой содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении Т.А. Барановой административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного ей правонарушения.

Обстоятельства отягчающие административную ответственность – ранее привлекалась к административной ответственности.
 Обстоятельства смягчающее административную ответственность, мировой судья признает – признание своей вины и трудоустроена.
С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения, суд приходит к выводу о назначении наказания Т.А. Барановой в виде штрафа.

 На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.1.1, 24.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Баранову Т.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100

Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 73111601203010021140

УИН 0318690900000000027806930
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-317/22-2(1) и хранится на судебном участке №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «_____»_____________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова